



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

### เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนยุง หมู่ที่ ๓, บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๓, บ้านโพธิ์ทอง หมู่ที่ ๒๓, บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๕ และบ้านศรีนครเดา หมู่ที่ ๒๕ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๕ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนยุง หมู่ที่ ๓ ตั้งไว้ ๙๙,๒๗๐ บาท ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๑๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต ๑ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวอร์รอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากบ้านอีเม้ง บ้านโนนยาง ถึงทางหลวงชนบทสาย ๓๐๐๓ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเดา กำหนดตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

๒. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๓ ตั้งไว้ ๙๙,๒๗๐ บาท ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๑๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต ๑ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวอร์รอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากโรงสีข้าวชุมชน หมู่ที่ ๘ ถึงที่นา นางพวง สีสาสาร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเดา กำหนดตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

๓. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโพธิ์ทอง หมู่ที่ ๒๓ ตั้งไว้ ๙๘,๓๕๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินหมู่ที่ ๒๓ บ้านโพธิ์ทอง ถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต ๑ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวอร์รอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปจากท้ายวัด ถึงแนวเขตตำบลทุ่งทอง รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเดากำหนดตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

๔. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๕ ตั้งไว้ ๙๘,๓๕๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินหมู่ที่ ๒๕ บ้านแสนสุขถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต ๑ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวอร์รอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๐๒ ถึงร่องยาง รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเดา กำหนดตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

๕. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านศรีนครเดา หมู่ที่ ๒๕ ตั้งไว้ ๙๘,๓๕๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินหมู่ที่ ๒๕ บ้านศรีนครเดาถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต ๑ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวอร์รอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากหนองโพนทับ ถึงป่าโนนใจดี รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเดา กำหนดตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

/เพื่อให้ดำเนินการดังกล่าว.....

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม  
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ (ฉบับที่ ๓ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๔๕ (ฉบับที่ ๘)  
พ.ศ. ๒๕๔๗ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ พร้อมทั้งยังมีหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูล  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง คำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบ  
แห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๓ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริต  
ประพฤติมิชอบและมาตรา ๑๐๙/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบ  
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  
โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ  
เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วน  
ตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างใน  
งานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒



(นายกองเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา  
รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา  
ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนยุง หมู่ที่ ๓

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๙๙,๒๗๐.-บาท (-กำหนดเงินเก่าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

### ๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนยุง หมู่ที่ ๓ วงเงิน ๙๙,๒๗๐ บาท ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตรและงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø ๐.๕๐ X ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อนพร้อมยานวรอยต่อ และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากบ้านอิมัง บ้านโนนยุง ถึงทางหลวงชนบทสาย ๓๐๐๓

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๙๙,๒๗๐.-บาท

(-กำหนดเงินเก่าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์

### ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายมิตรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวสุตาภัทร พลหาวงษ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๕ นายณัฐพงษ์ แก้วประเสริฐ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

## แบบสรุปราคาผลงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านโนนสูง หมู่ที่ 3  
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 610.80 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 2,135.00 ลูกบาศก์เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสูง หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองเตา อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม  
 จากบ้านอิมัง บ้านโนนยาง ถึงทางหลวงชนบทสาย 3003  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาพิเศษ x FF	ราคาผลงาน
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	3,050.00	1.69	5,154.50	1.3624	7,022.49	7,022.49
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,135.00	28.94	61,786.90	1.3624	84,178.47	84,178.47
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
	2.5 งานเกรดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	3,050.00	1.69	5,154.50	1.3624	7,022.49	7,022.49
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกกรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทราเวอร์สได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ลบ.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางโปรตแกนดัชี่เบนด์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม @ 0.20#	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอน	ม.						



5	งาน โครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใ	ม.						
5.2	งานท่อกลม ไม้เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	7.00	512.440	3,587.08	1.3624	4,887.04	4,887.04
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝ้าใต้	ม.						
6.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝ้าใต้	ม.						
6.3	บ่อพักท่อนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝ้าปิดคอน	บ่อ						
	ตามแบบกำหนด							
6.4	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
6.5	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PA	ตร.ม.						
	(สีเหลืองและสีขาว)							
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					75,682.98		TOTAL	103,110.49
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง			-		75,682.98			
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ			-					
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง			-		1.3624			
ปรับราคาต่อก่อสร้างเพียง			เก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน			99,270.00		
ขนาดหรือเนื้อที่		3,050.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา		32.55 บาท/ตร.ม.			

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562

: ตารางค่าเนิมนการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ราคาน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) Low Eto ผู้ประมาณราคา  
(นายธนวัฒน์ ชูนิรัมย์)  
ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ  
(นางอานันท์ นาคศิริกุล)

(ลงชื่อ) [Signature] ตรวจสอบ/เห็นชอบ  
(นายค้องเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
(นายนิรชอง สุขงาม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน  
รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
(นายสุเทพ เวชชา)

(ลงชื่อ) [Signature] อำนวย  
(นายค้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตาปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
(นางสาวสุภาวดี พงษ์น้อย)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
(นางนงนิจ นาคศิริกุล)

ผู้อำนวยการ  
เทศบาลตำบลเมืองเตา  
นางนงนิจ นาคศิริกุล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๗

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๙๙,๒๗๐.-บาท (-กำหนดเงินกำหนดพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

### ๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๗ วงเงิน ๙๙,๒๗๐ บาท ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๖๑๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตรและงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อนพร้อมยานวรอยต่อ และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากโรงสีข้าวชุมชน หมู่ที่ ๗ ถึงที่นางางพวง สีลาสาร

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๙๙,๒๗๐.-บาท

(-กำหนดเงินกำหนดพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์

### ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจักรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวสุตาภัทร พลทวงษ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๕ นายณัฐพงษ์ แก้วประเสริฐ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินกัน โนนจาน หมู่ที่ 7  
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 610.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม้ไผ่สูงกว่า 2,135.00 ลูกบาศก์เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
 จากโรงสีข้าวชุมชน หมู่ที่ 7 อิงพินา นางพวง สีลาสาร  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน (บาท)	Factor F	ราคาต้นทุน x FF	ราคาตลาด
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดทราย	ตร.ม.	3,050.00	1.69	5,154.50	1.3624	7,022.49	7,022.49
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,135.00	28.94	61,786.90	1.3624	84,178.47	84,178.47
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัดคู่คัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
	2.5 งานเกรดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	3,050.00	1.69	5,154.50	1.3624	7,022.49	7,022.49
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานวัดชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานวัดชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางพอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ลบ.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม.@ 0.20#	ตร.ม. ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอน	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใ	ม.						
	5.2 งานท่อกลมไม่เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	7.00	512.440	3,587.08	1.3624	4,887.04	4,887.04
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิด	ม.						
	6.2 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิด	ม.						
	6.3 บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอน	บ่อ						
	ตามแบบกำหนด							
	6.4 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.5 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAN	ตร.ม.						
	(สีเหลืองและสีขาว)							
7	งานจัดการเครื่องมือจราจรระหว่างก่อสร้าง	L.S.						

75,682.98 TOTAL 103,110.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

75,682.98  
 1.3624

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน	99,270.00
--------------------------	--------------------------------------	-----------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,050.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 32.55 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562  
 : ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558  
 : ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558  
 : ราคาน้ำมันดีเซล (โซลา) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) Lam Et S ผู้ประมาณราคา  
 (นายธนวัฒน์ ยุนิรัมย์)  
 ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ  
 (นายวิชาญดี พงศ์วิเศษ)

(ลงชื่อ) [Signature] ตรวจสอบ/เห็นชอบ  
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
 (นายธีรวัฒน์ อึ้งขันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา  
 (ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ  
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
 (นายสุเทพ ใจดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตาปฏิบัติหน้าที่  
 นายกองคการบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ  
 (ทนายสุชาติ หงษ์มณี)  
 (นางศรี) (นางอรุณพร 11/11/2562)

ชื่อ  
 นายวิชาญดี พงศ์วิเศษ  
 (นายวิชาญดี)



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโพธิ์ทอง หมู่ที่ ๒๓

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘,๓๕๐.-บาท (-เก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

### ๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านโพธิ์ทอง หมู่ที่ ๒๓ วงเงิน ๙๘,๓๕๐.-บาท ถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตรสูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวอร์รอยต่อ และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปจากท้ายวัด ถึงแนวเขตตำบลทุ่งทอง

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ วงเงิน ๙๘,๓๕๐.-บาท

(-เก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๓ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์

### ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฉัตรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวสุดาภัทร พลทวงษ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๕ นายณัฐพงษ์ แก้วประเสริฐ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านโพธิ์ทอง หมู่ที่ 23  
 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 575.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่ใช่ออกว่า 2,160.00 ลูกบาศก์เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์ทอง หมู่ที่ 23 ตำบลเมืองเก่า อำเภอห้วยคตมัญจาคีรี จังหวัดมหาสารคาม  
 ภายใต้งบประมาณที่จัดสรรโดย อบต.เมืองเก่า  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอห้วยคตมัญจาคีรี จังหวัดมหาสารคาม  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาค่าคูณ x PF	ราคาตลาด
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานคันดิน							
	2.1 งานฉาบปูนและขุดตอ	ตร.ม.	3,450.00	1.69	5,830.50	1.2624	7,943.47	7,943.47
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,160.00	28.94	62,510.40	1.2624	85,164.17	85,164.17
	2.3 งานทราวยอมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัดตัดตัดเสียดประเภท ก	ลบ.ม.						
	2.5 งานเกรดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	3,450.00	1.69	5,830.50	1.2624	7,943.47	7,943.47
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกกรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซูดสิกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกกรวดไม้	ลบ.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ความสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20m	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอน	ม.						



5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้าง	ม.						
5.2	งานท่อกลมไม่เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	512,440	4,099.52	1,3624	5,585.19	5,585.19
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กผ่าเปิด	ม.						
6.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กผ่าเปิด	ม.						
6.3	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดกั้นตามแบบกำหนด	บ่อ						
6.4	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
6.5	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAVEMENT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					78,270.92	TOTAL		106,636.30

ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 78,270.92  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1,3624

ปรับราคาก่อสร้างเพียง	กำหนดเพิ่มแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน	98,350.00
-----------------------	--------------------------------------	-----------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,450.00 ตร.ม.      เฉลี่ยราคา 28.51 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มห.สารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562  
 : ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558  
 : ตารางคำนวณวัสดุก่อสร้าง របរบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558  
 : ราคาน้ำมันดีเซล (ไซล่า) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายอนวัจน์ ชูนิรัมย์)  
 ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายอภิรักษ์ พงษ์สิงห์)

(ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ/เห็นชอบ  
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอภิรักษ์ ชูธรรม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดารักษาราชการแทน  
 รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
 (นายทองเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอภิรักษ์ ใจเกิด)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดารักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาปฏิบัติหน้าที่  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอภิรักษ์ พงษ์สิงห์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอภิรักษ์ พงษ์สิงห์)

รองปลัด  
 นายอภิรักษ์ พงษ์สิงห์  
 รักษาการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๔

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘,๓๕๐.-บาท (-เก้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๔ วงเงิน ๙๘,๓๕๐ บาท ถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานส่งท่อระบายน้ำคอนกรีต  $\varnothing$  ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมยานวรดยต่อ และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปทรงพื้นจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๐๒ ถึงสองยาว

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๙๘,๓๕๐.-บาท (-เก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจักรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวสุตาภัทร พลหาวงษ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๕ นายณัฐพงษ์ แก้วประเสริฐ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนต้นคืนคืนบ้านแสนสุข หมู่ที่ 24  
 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 575.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 2,160.00 ลูกบาศก์เมตร  
 - สถานที่ก่อสร้าง บ้านแสนสุข หมู่ที่ 24 ตำบลเมืองเตา อำเภอพุนพินพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
 จากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 202 ถึงถ้องยาว  
 หน่วยรวม องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา อำเภอพุนพินพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
 ประมาณราคามีผลวันที่ 31 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	รวมต้นทุน x FF	ราคาทาง
1	งานวิธีโครงสร้างถนนดิน							
	1.1 งานวิธีผิวลาดข้างเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานวิธีผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอก	ตร.ม.	3,450.00	1.69	5,830.50	1.3624	7,943.47	7,943.47
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,160.00	28.94	62,510.40	1.3624	85,164.17	85,164.17
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเล็กประเภท ก	ลบ.ม.						
	2.5 งานกรวดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	3,450.00	1.69	5,830.50	1.3624	7,943.47	7,943.47
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานวิธีชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกกรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานวิธีชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับ ปรับชั้นทางเดิมในที่ ชุดตีเหล็ก 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกกรวดไม่	ลบ.ม.						
	3.7 งานใส่ทรายวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานใส่ทรายดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20M	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอน	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใ	ม.						
5.2	งานท่อกลมไม่เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	512.440	4,099.52	1.3624	5,585.19	5,585.19
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิด	ม.						
6.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาเปิด	ม.						
6.3	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดชน	บ่อ						
	ตามแบบกำหนด							
6.4	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
6.5	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAN	ตร.ม.						
	(สีเหลืองและสีขาว)							
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง	L.S.						

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	78,270.92	TOTAL	106,636.30
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	78,270.92		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624		

ปรับราคาลำก่อสร้างเพียง	ถ้ามีเงินแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน	98,350.00
-------------------------	-------------------------------------	-----------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,450.00 ตร.ม.      เหล็กรวด 28.51 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562

: ตารางค่าเป็นการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ตัน (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ราคาน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....*Leun SLo*.....ผู้ประมาณราคา  
(นายธนวัฒน์ ยูนิรัมย์)  
ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....ประธานกรรมการ  
(นางฉวีกันต์ พาสี)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....ตรวจสอบ/เห็นชอบ  
(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ  
(นายพิเชษฐ์ คุ้ม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน  
รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ  
(นางอุษา ใจคำ)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....อนุมัติ  
(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

*[Signature]*  
ผู้ทรง  
คุณวุฒิ ๑๓ พฤศจิกายน  
๒๐๑๖

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตาปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ  
(นางสาว สุภาภักดิ์ พวงสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ  
(นางสาวสุภาภักดิ์ พวงสุวรรณ)



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านศรีนครเตา หมู่ที่ ๒๕

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๙๘,๓๕๐.-บาท (-เก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

### ๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดิน บ้านศรีนครเตา หมู่ที่ ๒๕ วงเงิน ๙๘,๓๕๐ บาท ถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๕.๐๐ เมตรสูงเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐เมตร จำนวน ๘ ท่อนพร้อมขยาแนวรอยต่อ และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้นจากหนองโพนพิบ ถึงป่าโนนโจด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๙๘,๓๕๐.-บาท (-เก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์

### ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฉัตรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวสุดาภัทร พลหาวงษ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๕ นายณัฐพงษ์ แก้วประเสริฐ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านศรีนครเตา หมู่ที่ 25  
 ปริมาณงาน กรวย 6.00 เมตร ยาวรวม 575.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมในเนื้อที่กว่า 2,160.00 ลูกบาศก์เมตร จากหนองโพนพิสัย ถึงป่าโนนโอด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีนครเตา หมู่ที่ 25 ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาค่าคูณ x FF	ราคาถาวร
1.	งานขุดลอกถนนเดิม							
	1.1 งานขุดลอกผิวลาดของเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานขุดลอกผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2.	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและจุดต่อ	ตร.ม.	3,450.00	1.69	5,830.50	1.3624	7,943.47	7,943.47
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,160.00	28.94	62,510.40	1.3624	85,164.17	85,164.17
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุตัดเสียดประเภท ก	ลบ.ม.						
	2.5 งานกรวดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	3,450.00	1.69	5,830.50	1.3624	7,943.47	7,943.47
3.	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรองชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานรองชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุขุมรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ วัสดุขุดเสียด 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ลบ.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุขุมรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4.	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงตาถี่ 4 มม. @ 0.20#)	ตร.ม. ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ล.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ล.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ล.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอน	ล.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใ	ม.						
5.2	งานท่อกลมไม่เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	8.00	512,440	4,099.52	1.3624	5,585.19	5,585.19
5.3	งานท่อกลมคสอ.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเคดัด							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิด	ม.						
6.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิด	ม.						
6.3	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอน	บ่อ						
	ตามแบบกำหนด							
6.4	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
6.5	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAN	ตร.ม.						
	(สีเหลืองและสีขาว)							
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง	L.S.						

78,270.92	<b>TOTAL</b>	<b>106,636.30</b>
-----------	--------------	-------------------

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

78,270.92
78,270.92
1.3624

<b>ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง</b>	<b>ถ้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน</b>	<b>98,350.00</b>
---------------------------------	---	------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,450.00 ตร.ม. เลื่อยราคา 28.51 บาท/ตร.ม.

- อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562
- : ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- : ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักบรรทุกไม่เกิน 25 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- : ราคาน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)..... *Low 415* ผู้ประมาณราคา  
(นายชนวัฒน์ สุทธิรัมย์)  
ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายสมศักดิ์ นกสีวิมล)

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ/เห็นชอบ  
(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางจันทร์ณี สุวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดารักษาราชการแทน

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ  
(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายสุวิทย์ เวียงคำ )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดารักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(ทนายสุวิทย์ นกสีวิมล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายสมศักดิ์ นกสีวิมล) (นายสมศักดิ์ นกสีวิมล)

ส่วนที่  
เขตเมือง ๖๖๖  
เขตเมือง ๖๖๖